
163Sbírka zákonů a nařízení II, č. 26. a 27.

o účetnictví nebo kontrolu, jest třeba předcho
zího souhlasu nej vyššího účetního kontrolního 
úřadu (§ 11 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n.).

§ 20.

(3 ) Státní výdaje z doby platnosti zákona ze 
dne 17. prosince 1938, č. 332 Sb. z. a n., o za
tímním vedení státního hospodářství republiky 
Česko-Slovenské, a výdaje poukazované podle 
vládního nařízení, kterým se stanoví státní 
rozpočet pro země českou a Moravskoslezskou 
na rok 1939, musí zůstati v mezích stanove
ných v § 2.

(2) Veškeré výdaje a příjmy za rok 1939 
zúčtují se v podrobnostech dílčích rozpočtů na 
rok 1939 podle platného rubrikového sché
matu.

§ 21.

Toto nařízení platí jen v zemích české a Mo
ravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1939; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými členy vlády.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalíus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

26.
Vládní nařízení 

ze dne 24. února 1939, 
kterým se prodlužuje účinnost některých 
předpisů souvisících se stavem branné poho

tovosti státu.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z.' a n.:

§ I-
Ustanovení vládního nařízení ze dne 9. října 

1938, č. 218 Sb. z. a n., o přechodném obmezení 
zcizení a propachtování určitých druhů nemo
vitostí, a vládního nařízení ze dne 6. prosince 
1938, č. 313 Sb. z. a n., o přechodném obmezení

nabývání určitých druhů nemovitostí v exe
kuci, platí do 31. prosince 1939.

§ 2.

(r) Lhůta „31. března 1939“, stanovená 
v §§ l a 2 vládního nařízení ze dne 12. prosince 
1938; č. 324 Sb. z. a n., kterým se na další dobu 
odkládají exekuce a konkursy podle vládního 
nařízení ze dne 14. října 1938, č. 233 Sb. z. a 
n., o odkladu exekucí a konkursů vedených 
proti dlužníkům, kteří mají majetek na území 
připojeném k jiným státům, .nahrazuje se Hni
tou „30. září 1939“.

(2) Exekuční a zajišťovací úkony, které 
byly odloženy podle § 1, odst. 1 vl. nař. č. 233/ 
1938 Sb. z.' a n. ve znění § 1 vl. nař. č. 324/ 
1938 Sb. z. a n. nebo podle § 2 vl. nař. č. 324/ 
1938 Sb. z. a n., a rozhodnutí .o prohlášení kon
kursů, která byla odložena podle § 2 vl. nař. č. 
283/1938 Sb. z. a n. ve znění § 1 vl. nař. č. 
324/1938 Sb. z. a n. nebo podle § 2 vl. nař. č. 
324/1938 Sb. z. a n. na dobu po 31. březnu 
1939, odkládají se s těmi účinky, které byly 
spojeny s dosavadním odkladem, na dobu po 
30. září 1939.

§ 3.

Toto nařízení platí jen v zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v? r*.
Dr. Feierabend v. r„ 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

27.
Vládní nařízení 

ze dne 24. února 1939 
o příročí pro pohledávky za spolkem Deut- 

scher Theaterverein in Prag.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:



164 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 28,

§ 1.

Pro spolek Deutscher Theaterverein in Prag 
nařizuje se příročí do 30. června 1939.

§ 2.

Příročí postihuje všechny pohledávky 
vzniklé před jeho účinností, jakož i jejich 
úroky a jiné příslušenství.

§ 3.

(1) Řízení o žalobách na plnění pohledávek 
postižených příroěím buď z úřední moci nebo 
na návrh na dobu příročí přerušeno.

(2) Exekuční úkony, včetně exekuce zajiš- 
ťovací, ve prospěch pohledávek postižených 
příročím nesmějí býti po dobu příročí povolo
vány a povolené úkony nesmějí býti v té době 
vykonány. V exekučním řízení zahájeném 
k vydobytí nebo k zajištění takových pohledá
vek nesmí býti pokračováno. Prozatímní opa
tření mohou však býti povolována a pro
váděna.

§ 4.

V době příročí nesmí býti na jmění spolku 
prohlášen konkurs. Rozhodnutí o návrhu na 
prohlášení konkursu odloží soud z moci úřední 
nebo na návrh na dobu po 30. červnu 1939.

§ 5.

Doba příročí se neyčítá do lhůt promlčecích 
ani do jiných lhůt, jichž uplynutí je podle zá
kona pro věřitele spojeno s právní újmou.

23.
Vládní nařízení 

ze dne 24. února 1939, 
jímž se přechodně upravují náhrady stěho
vacích výloh státních zaměstnanců a učitelů 
národních škol, jakož i některé otázky ná

hrady služebních výloh.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Toto nařízení platí
a) pro státní zaměstnance včítajíc v to 

i soudce (§§ 36 a 47 vládního nařízení ze dne 
21. prosince 1938, č. 380 Sb. z. a n., o úspor
ných opatřeních personálních) v činné státní 
službě, pokud mají nárok na náhradu stěho
vacích výloh podle dosavadních předpisů,

b) pro učitele národních škol (§1 učitel
ského zákona ze dne 24. června 1926, č. 104 
Sb. z. a n.) v činné službě, pokud nespadají 
pod písm. a).

§ 2.
Stěhovacími výlohami rozumí nařízení 

nutné skutečné výdaje prokazatelně vzniklé 
přestěhováním .zaměstnancovým (členů jeho 
rodiny) z jeho dosavadního působiště do jeho 
nového trvalého působiště.

§ 6.

Toto nařízení platí jen v, zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr spravedlnosti'v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. 
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí . r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

§ 3.

Náhradou stěhovacích výloh rozumí naří
zení :

a) náhradu jízdného pro zaměstnance Sa
mého a pro členy jeho rodiny, po případě pro 
jednu pomocnici v domácnosti, a to podle 
platných předpisů,

b) náhradu výloh za přepravu zavazadel 
podle platných předpisů o stěhování,

c) dietu s případným nocležným podle 
doby, jíž bylo nutně potřebí k jízdě z dosa
vadního působiště zaměstnancova do jeho 
nového trvalého působiště,

d) náhradu skutečných výloh za stěhování 
bytového zařízení a svršků; z náhrady je vy
loučeno stěhování zásob paliva, hospodářské
ho inventáře a podobné,


